
Dodatek č. 1 Souhrnu smluvních dohod 7078/03091/20/21520-Šmej

DODATEK č. 1
Souhrnu smluvních dohod ze dne 11. 05. 2015, číslo smlouvy objednatele: 05PT-000712/15,

číslo smlouvy zhotovitele: 15-230

I. Smluvní strany
1.1. Objednatel:
v v

Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4
zastoupeným:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
bankovní spojení: číslo účtu
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390
(dále jen „Objednatel44) na straně jedné

1.2. Konzultant:
„D3 0309/1 Bošilec- Sevětín, TDI“ zastoupené vedoucím sdružení, společností

PROGOPROJEKT, a.s. Vedoucím společnosti PGP/INFRAM/SGS-D3 0309/I-TDI
se sídlem: K Ryšánce 1668/16, Praha 4, 147 54
zastoupeným:
IČ: 452 72 387 DIČ: CZ452 72 387
Zapsán v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1434

INFRAM a.s.., člen sdružení
se sídlem: Pelušková 1407, Praha 9, 198 00
zastoupeným:
IČ: 250 70 282 D1C: CZ250 70 282
Zapsán v OR: Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4235

SGS Czech Republic, s.r.o., člen sdružení
se sídlem: K Hájům 1233/2, Praha 5, 155 00
zastoupeným:
IČ: 485 89 241 DIČ: CZ 48589241
Zapsán v OR: Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 18205

(dále jen „Konzultant44) na straně druhé.

(Objednatel a Konzultant společně dále jen „Smluvní strany44 nebo každý samostatně jen „Smluvní 
strana44)

PREAMBULE
Smluvní strany uzavřely dne 11. 5. 2015 Souhrn smluvních dohod (dále jen „Smlouva44), jejímž 
předmětem je poskytování služeb Objednateli spočívajících ve výkonu technického dozoru investora 
a asistenta správce stavby „D3 0309/1 Bošilec - Sevětín44 v souladu s Metodickým pokynem MD ČR - 
Výkon stavebního dozoru na stavbách pozemních komunikací č. j. 51/2019-120-TN/l ze dne 16. 7. 
2019 s účinností od 1. 8. 2019.
Tímto právním jednáním uzavřeným v souladu článkem ZMĚNY odst. 23.1 a 23.2 Obchodních 
podmínek pro poskytování konzultačních služeb pro stavby pozemních komunikací Všeobecných 
obchodních podmínek, Zvláštních obchodních podmínek, Příloh A, B, C vzor smlouvy; Schválených:

1/3



Dodatek č. 1 Souhrnu smluvních dohod 7078/03091/20/21520-Šmej

MD-OI, č. j. 321/08-910-IPK/l ze dne 9. 4. 2008, s účinností od 1. května 2008, se současným 
zrušením Obchodních podmínek pro poskytování konzultačních služeb pro stavby PK, schválených 
MD-OPK č. j. 636/03-120 -  RS/1 ze dne 19. 12. 2003, Praha, duben 2008, se Smluvní strany dohodly 
na změně Smlouvy formou Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek44).

II. PŘEDMĚT DODATKU
2.1 Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 222 odst. 6) zák. čís. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na nepodstatné změně závazku 
v souvislosti se skutečností spočívající v nutnosti prodloužení poskytování služeb (čl. 22.1 VOP) a 
v navýšení rozsahu poskytovaných služeb dle rozpisu v části A- Rozsah služeb, včetně oceněného 
rozpisu služeb (příloha Dodatku), z důvodu prodloužení doby výstavby stavebního díla „D3 0309/1 
Bošilec - Ševětín“ tj. z důvodu potřeby, která vznikla v důsledku okolností, které Objednatel, zadavatel 
jednající s náležitou péčí, nemohl předvídat. Tyto skutečnosti však nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky.

2.2. Zahájení služeb: Konzultant je povinen zahájit poskytování služeb dle čl. 22.1 VOP až po 
písemném pokynu Objednatele. Udělit takový pokyn je za Objednatele oprávněn pouze generální 
ředitel (osoba pověřena řízením Objednatele) nebo ředitel úseku výstavby Objednatele. Objednatel 
není povinen pokyn zahájení poskytování služeb vydat.
Termín nebo lhůta pro dokončení poskytování služeb Konzultanta se mění a nyní zní následovně: 
Konzultant je povinen provést služby do 31.12.2020.
Výše uvedený termín pro dokončení služeb Konzultanta je plně v souladu s účelem Smlouvy a 
termínem pro poskytování technické pomoci z důvodu prodloužení doby výstavby stavebního díla „D3 
0309/1 Bošilec - Ševětín“.

2.3 Nabídková cena dle Smlouvy ze dne 11. 5. 2015 se zvyšuje o částku 306 400,- Kč bez DPH. 
Odměna za poskytované konzultační služby (Cena služeb) dle Souhrnu smluvních dohod, Dodatku, 
byla nově sjednána ve výši 45 316 900,- Kč (slovy: čtyřicetpětmilionůtřistašestnácttisícdevětset korun 
českých) bez DPH, jak je podrobně specifikováno níže:
Cena služeb:
Cena poskytovaných konzultačních služeb dle Smlouvy ve znění SSD bez DPH činí:

45 010 500,- Kč
Navýšení Ceny služeb v souvislosti s navýšením rozsahu poskytovaných konzultačních služeb 
dle Dodatku činí: 306 400,- Kč
Nová cena za poskytování konzultačních služeb bez DPH: 45 316 900,- Kč
DPH 21%:_________________________________________________________ 9 516 549.- Kč
Nová cena vč. DPH 21%: 54 833 449,- Kč

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. Konzultant bere na vědomí a souhlasí s tím, že 
Objednatel uveřejnění uzavřený Dodatku Smlouvy v Registru smluv vedeném pro tyto účely

2/3



Dodatek č. 1 Souhrnu smluvních dohod 7078/03091/20/21520-Šmej

Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Konzultant nepovažuje žádnou část Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3.2 Pokud v tomto Dodatku není výslovně uvedeno jinak, řídí se smluvní vztahy mezi Objednatelem a 
Konzultantem českým právem, především zák. číslo 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění nedotčené tímto právním jednáním, Dodatkem č. 1, se 
nemění a zůstávají nadále v platnosti a účinnosti v původním znění.

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu každého z nich, z 
nichž každá Smluvní strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

3.5 Objednatel a Konzultant po přečtení tohoto Dodatku shodně prohlašují, že souhlasí s jeho 
obsahem, že tento byl sjednán na základě pravdivých údajů, jejich vážné a svobodné vůle, prosté 
omylu a na důkaz toho připojují oprávnění zástupci Smluvních stran níže své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne £0 -OB- 2020 V Praze dne 19.8.2020

ZA OBJEDNATELE ZA KONZULTANTA
v  v

Ředitelství silnic a dálnic CR

Přílohy:
• Příloha č. 1 - Navýšení rozsahu poskytovaných služeb „D3 0309/1 Bošilec - Ševětín, TDD

3/3



Příloha č. 1 - Navýšení rozsahu poskytovaných služeb „D3 0309/I Bošilec- Ševětín, TDI
"D3 0309/1 Bošilec - Ševětín, TDI" - Navýšení prací pro Dotatky k SSD č. 1 
ROZSAH SLUŽEB

P o č e t  d n í
D e n n í  s a z b a C e lk o v á  c e n a

Z ů s t a t e k  d n í  k P o č e t  d n í  d le C e lk e m  d n ů  s
C e n a  K č d le  D o d a tk u  č. 1

C e lk o v á  c e n a  p o

S lu ž b a  - fu n k c e d le  S S D 2 4 .8 .2 0 2 0 D o d a tk u  č. 1 D o d a tk e m  č. 1 n a v ý š e n í  D o d a tk u  č. 1
A ) iy m  asistenta správce stavny-------------------------------

1 A sisten t správce stavby 1 134

2
Pom ocný pracovník správce  stavby pro 
adm in is tra tivn í práce

1 134

3
Pom ocný p racovník správce stavby pro kontro lu 
rozpočtů

357

Pom ocný pracovník správce  stavby pro 504
4 inženýring
5 K oord inátor BOZP 630

A ) T ý m  s p r á v c e  s ta v b y  -  c e lk em C E L K E M ___
B) T e c h n ic k á  d o z o rč í  s p r á v a

6 A sisten t specia lis ta  geotechn ika 294

7
A sis ten t specia lis ta  pro pozem ní kom unikace 
(včetně propustků)

1008

8
A sisten t specia lis ta  pro m ostní ob jekty betonové, 
ostatní a zdi

1008

9 A sis ten t specia lis ta  trubn í vedení 357

10
A sis ten t specia lis ta  v oboru e lektro  (silno a 
s laboproud)

357

11 A sis ten t specia lis ta  geode t ÚOZI 840

12 A sis ten t specia lis ta  PKO 210

13
P om ocný pracovník sp rávce  stavby pro kontro lu 
jakosti

420

B) T e c h n ic k á  d o z o rč í  s p r á v a  -  c e lk e m C E L K E M

C ) E x p e r t i  p o s u z u j í c í  p r o je k to v o u  d o k u m e n ta c i

17 Expert - inženýrská  geo log ie 40

18 Expert - pozem ní kom un ikace 75 —
19 Expert - m osty a inženýrské konstrukce 75

20 Expert - p roduktovody 20 —
21 Expert - ŽP 20

22 Expert - e lek tro techn ická  zařízení 35
C )  E x p e r t i  p o s u z u j í c í  p ro je k to v o u  d o k u m e n ta c i  - C E L K E M

1C e lk o v á  c e n a C e n a  K č d le  D o d a tk u  č. 1
C e lk o v á  c e n a  po  

n a v ý š e n í  D o d a tk u  č.

A ) T ý m  a s i s te n ta  s p r á v c e  s ta v b y  - c e lk e m C E L K E M 19 391 4 0 0 ,0 0 -485  0 0 0 ,0 0 18 9 0 6  4 0 0 ,0 0

B ) T e c h n ic k á  d o z o rč í  s p r á v a  -  c e lk e m C E L K E M 24 26 7  6 0 0 ,0 0 1 485  0 0 0 ,0 0 25  752  6 0 0 ,0 0

C )  E x p e r t i  p o s u z u j íc í  p r o je k to v o u  d o k u m e n ta c e  - C E L K E M 1 351 5 0 0 ,0 0 -693  6 0 0 ,0 0 6 5 7  9 0 0 ,0 0

C e lk e m  (b e z  D P H ) 45 01tí 500,00 306 400,00 45 3 1 6  9 0 0 ,0 0

D P H  (2 1 % ) 9 452 205,00 64 344,00 9 5 1 6  5 4 9 ,0 0

C e lk e m  vč . D P H 54 462 705,00 370 744,00 54  833  4 4 9 ,0 0


